



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI Spółka z o.o.

REGON 091627194
NIP 555-000-64-76
KRS nr 0000159987

ul. Angowicka 53

Telefon: 052 39-765-11/12

89 - 600 Chojnice

Fax: 052 39-735-66

1959 rok uruchomienia komunikacji miejskiej w Chojnicach

www.mzkchojnice.pl

e-mail: mzk@mzkchojnice.pl

Chojnice dnia 2022-09-28

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
ZP-06/2022

Dotyczy:

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 z późn. zm.) na:

**„Zakup i dostawę gazu płynnego (LPG) dla potrzeb stacji paliw Miejskiego Zakładu
Komunikacji Sp. z o. o. w Chojnicach”**

Do zamawiającego w dniu 27 października br. wpłynęły od jednego z Wykonawców zapytania dotyczące treści SWZ

Pytanie nr 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy

Pytanie nr 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby termin 21 dni płatności liczony był od daty dostawy paliwa?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 3

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź

Zamawiający będzie respektował w/w regulacje z ustawy w tym regulację odnoszącą się do mechanizmu podzielonej płatności.

Pytanie nr 4

Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.

Pytanie nr 5

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany

Pytanie nr 6

W związku z wymogiem ustawowym obowiązującym od 01.01.2020 r. dot. obowiązku składania oświadczeń o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy jeżeli taki status jest posiadany prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje że w § 3 Umowy dopisano ust. 6 o treści „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że akceptowane są rachunki speedcollect. Rachunki bankowe jakie stosujemy czyli speedcollect spełniają wymogi ustawowe zgłoszenia (tzw. biała lista), również MF wypowiedało się pozytywnie na ten temat (info w załączeniu). Poza tym weryfikacja takich rachunków jest pozytywna na stronie MF.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje proponowany wzór oświadczenia.

Pytanie nr 9

Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą Wykonawca nieodpłatnie udostępni zamawiającemu? Jest to bezpieczniejszy sposób składania zamówień ponieważ nie można wykluczyć że np. zamówienie składane mailem trafi do spamu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.

Pytanie nr 10

Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust.1 Proszę o doprecyzowanie, co Zamawiający miał na myśli pisząc „gazem o najwyższym standardzie”? Czyli jakim? Sugeruje zmianę na: gazem spełniającym kryteria określone przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 3 ust. 1 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Wykonawca oświadcza, że gaz płynny LPG stanowiący przedmiot dostawy, jest gazem wolnym od wad prawnych i fizycznych oraz spełniającym kryteria określone przez Zamawiającego w „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Umowy”.

Pytanie nr 11

Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust.2 Prosimy o doprecyzowanie, czy może być atest dystrybutora zgodnie z punktem 9 rozdziału III SWZ ?

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje atest dystrybutora.

Pytanie nr 12

Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust.2 Prosimy o doprecyzowanie, czy chodzi o zawartości procentową (%[m/m]) propanu w dostrzeganym paliwie LPG ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 3 ust. 2 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Wykonawca oświadcza, iż gaz płynny LPG będący przedmiotem dostawy, posiadać będzie aktualny Atest producenta paliwa — Świadcstwo jakości paliwa, zawierające niezbędne parametry gazu płynnego LPG i spełnia wymogi określone w obowiązujących przepisach.”

Pytanie nr 13

Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust.5 Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za jakość w zbiorniku Zamawiającego - do zmiany lub do decyzji biznesowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 14

Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust.5 Proszę o doprecyzowanie, nie zła jakość tylko jakość niezgodna z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 3 ust. 5 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „W przypadku stwierdzenia przez zewnętrzne organy kontroli (takie jak Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej, Urząd Celny itp.) nieprawidłowości polegającej na jakości niezgodnej z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG). jakości paliwa odbiegającej od wartości normatywnych i wykazaniu, że paliwo pochodzi z dostawy od Wykonawcy, Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo dochodzenia odszkodowania w związku ze złą jakością paliwa”.

Pytanie nr 15

Dotyczy wzoru umowy, § 4 ust. 1 Proszę o doprecyzowanie, co w sytuacji przedterminowego zrealizowania całości dostaw? Brak regulacji w tym zakresie. Należy przyjąć, że umowa została zrealizowana nie mniej jedna warto to określić.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 16

Dotyczy wzoru umowy, § 4 ust. 2 Zamawiający może ograniczyć ilość zamówienia, ale w takim przypadku powinno być w umowie określone minimum - jakie na pewno Wykonawca może się spodziewać realizować - art 433 pkt. 4 pzp.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż § 4 ust. 2 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Zamawiający zastrzega sobie prawo, w przypadku mniejszej sprzedaży lub mniejszego zużycia gazu płynnego LPG na stacji paliw MZK Sp. z o. o. w Chojnicach, możliwość zmniejszenia ilości zamawianego gazu płynnego LPG, a Wykonawcy z tego tytułu nie będą przysługiwały wobec Zamawiającego jakiegokolwiek roszczenia z tytułu niezrealizowania przedmiotu umowy w całości. W takim przypadku wartość zamówienia nie może być niższa niż 185.000 zł”.

Pytanie nr 17

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 4 Proszę o doprecyzowanie, w jaki sposób będą stwierdzane wady i rozbieżności co do jakości? Jakość powinna być kwestionowana wyłącznie na podstawie próbek paliw pobranych z cysterny Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wady i rozbieżności co do jakości będą kwestionowane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 18

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu iż, w przypadku ewentualnego poboru gazu będzie on dokonywany z autocysterny a nie ze zbiornika?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 19

Dotyczy wzoru umowy, § 7 ust. 1 Prosimy o zmianę zapisu ponieważ zgodnie z art.19a ust.1 Ustawy o VAT stawka podatku jest określana i wymagana w dniu dostawy towaru lub usługi, a nie w dniu wystawienia faktury.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 7 ust. 1 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Z tytułu realizacji przedmiotu Umowy zgodnie z jej postanowieniami Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie, stanowiącej iloczyn wydanego Zamawiającemu gazu płynnego LPG, stanowiącego przedmiot dostawy oraz ceny jednostkowej netto zgodnie z cenami określonymi dla cen gazu płynnego LPG, obowiązującymi u Wykonawcy w dniu dostarczenia zamówienia, pomniejszonymi o ustalony dla Zamawiającego upust w wysokości [...] za każdy litr gazu płynnego LPG. Cena gazu płynnego LPG kalkulowana będzie w oparciu o notowania cenowe hurtowych cen autogazu firmy ORLEN Paliwa, umieszczonych na stronie internetowej www.orklenpaliwa.com.pl. Formuła, według której obliczana będzie cena autogazu, kształtuje się następująco: od notowań

z danego dnia firmy ORLEN Paliwa dla województwa pomorskiego odejmowany będzie stały upust w wysokości - zł/l”.

Pytanie nr 20

Dotyczy wzoru umowy, § 8 ust. 9 Zwracamy się z prośbą o wykreślenie takiego zapisu z umowy. W przypadku nie wykreślenia zapisu, to prosimy o doprecyzowanie zapisu w taki sposób aby wpisać konkretną liczbę dni, ma to na celu zachowanie płynności finansowej po obydwu stronach, jaki zachowanie zaufania do kontrahentów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 8 ust. 9 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar w terminie 14 dni po upływie daty terminu płatności upoważnia Wykonawcy do wstrzymania dostaw kolejnych partii zamawianego przez Zamawiającego gazu płynnego LPG”.

Pytanie nr 21

Dotyczy wzoru umowy, § 9 ust. 7 Proszę o doprecyzowanie Jak to będzie stwierdzone ? Jakość powinna być kwestionowana wyłącznie na podstawie próbek paliw pobranych z cysterny Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 22

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera a) Prosimy o doprecyzowanie, jest tutaj mowa jednocześnie o opóźnieniu i zwłocze. Należy to uściślić, nie może być dwóch nałożonych kar za to samo.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 10 ust. 1 litera a) Umowy otrzymuje nowe brzmienie „w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu realizacji zamówienia przedmiotu umowy określonego w § 9 ust 1 Umowy - kara umowna w wysokości 1% wartości zamówionego gazu płynnego LPG brutto, za każdą godzinę zwłoki”.

Pytanie nr 23

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera c) Proszę o zamianę słowa w „razie opóźnienia” zmienić na zwłokę – zgodnie z art. 433 pzp.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 10 ust. 1 litera c) Umowy otrzymuje nowe brzmienie „w razie zwłoki w dotrzymaniu terminu potwierdzenia przyjęcia do realizacji zamówienia w terminie, w wysokości 5% wartości brutto zamówionego gazu płynnego (LPG)”.

Pytanie nr 24

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 4 Prosimy o doprecyzowanie możliwości potrącania kar umownych. Sugerowany zapis przez Zamawiającego jest niekorzystny i krzywdzący dla Wykonawcy. Nadto brak uregulowania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony - art. 436 pzp.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 10 ust. 4 Umowy został uzupełniony o treść „Łączna maksymalna wysokość kar umownych wynosi 30% wynagrodzenia brutto, określonego w § 7 ust. 3 Umowy”.

Pytanie nr 25

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera a). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 1% na 0,05% za godz. opóźnienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 26

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera b). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 50 % na 1 % ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 27

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera c). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 5 % na 1 % ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 10 ust. 1 litera c) Umowy otrzymuje nowe brzmienie „w razie zwłoki w dotrzymaniu terminu potwierdzenia przyjęcia do realizacji zamówienia w terminie, w wysokości 1% wartości brutto zamówionego gazu płynnego (LPG)”.

Pytanie nr 28

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 litera d). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 20 % na 2,5 % ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie nr 29

Dotyczy wzoru umowy, § 13 ust. 2 Prosimy o wprowadzenie takiego samego zapisu względem Zamawiającego. Tożsamy zakaz powinien być również dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 13 ust. 2 Umowy otrzymuje nowe brzmienie „Zamawiający i Wykonawca nie mogą dokonać cesji praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy bez pisemnej zgody drugiej strony”.

Pytanie nr 30

Dotyczy wzoru umowy, § 14 Prosimy o doprecyzowanie. Przy odstąpieniu od umowy sugeruje określić termin w którym Zamawiający ma prawo odstąpić np. 14 dni od wystąpienia przesłanki do odstąpienia inaczej równie dobrze przesłanka do odstąpienia wystąpi na początku realizacji a Zamawiający odstąpi pod koniec umowy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w § 14 Umowy dopisano ust. 3 o treści „Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy w terminie 14 dni od wystąpienia przesłanki”.

Pytanie nr 31

Dotyczy wzoru umowy, § 14 ust. 1 litera b) niezrealizowanie umowy w terminie nie powinno być przesłanką pozbawienia wynagrodzenia , przecież finalnie gaz zostanie dostarczony tylko po terminie , a wówczas Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla treść § 14 ust. 1 litera b), tj. „w przypadku gdy Wykonawca nie przystąpił do realizacji przedmiotu umowy lub nie realizuje przedmiotu umowy w terminach określonych w Umowie. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje prawo do wynagrodzenia” z Umowy.

Pytanie nr 32

Czy zakupione przez Państwa paliwo wykorzystywane będzie na potrzeby własne czy przeznaczone będzie także do dalszej odsprzedaży?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakupiony autogaz będzie przeznaczony do dalszej odsprzedaży

Pytanie nr 33

Czy występują jakieś ograniczenia w dojeździe np. autocysterny do miejsca rozładunku?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie ma żadnych ograniczeń w dojeździe autocysterny do miejsca rozładunku.

Pytanie nr 34

Czy zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje

Pytanie nr 35

Proszę o potwierdzenie, czy załączone świadectwo zgodności spełnia wymóg określony w § 3 wzoru umowy.

Odpowiedź

Załączone świadectwo zgodności spełnia wymóg określony w § 3 wzoru Umowy.

Pytanie nr 36

Dotyczy § 3 ust. 2, W obowiązujących przepisach nie ma wymogu określania zawartości butanu oraz gęstość. Proszę o zmodyfikowanie treści wzoru umowy lub wskazanie na jakie przepisy Zamawiający się powołuje.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 3 ust. 2 Umowy otrzymuje nowe brzemienne „Wykonawca oświadcza, iż gaz płynny LPG będący przedmiotem dostawy, posiadać będzie aktualny Atest producenta paliwa — Świadectwo jakości paliwa, zawierające niezbędne parametry gazu płynnego LPG i spełnia wymogi określone w obowiązujących przepisach.”

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR SPÓŁKI
mgr Dariusz Sawicki